2022 年 4 月 11 日

各 位

株式会社八十二銀行

内閣府「先導的人材マッチング事業」の間接補助事業者への採択について

八十二銀行（頭取 松下 正樹）および八十二スタッフサービス（代表取締役社長 宮沢 幸一）は、内

閣府の「先導的人材マッチング事業」において、人材マッチングと人材マッチング後のフォローアップを

担う間接補助事業者に採択されましたのでお知らせします。

なお、この度の間接補助事業者への採択は、八十二銀行および八十二スタッフサービスとともに 3 度目

となります。

八十二銀行および八十二スタッフサービスは、外部提携先企業とともに、地域企業の経営課題解決に必

要となる経営人材等の紹介を通じて、地域企業の成長を応援してまいります。

【概要】

「先導的人材マッチング事業」

事業の概要

「第 2 期『まち・ひと・しごと創生総合戦略』」において盛り込まれ

た「地域人材支援戦略パッケージ」の一環として実施される事業です。

日常的に地域企業と関わり、その経営課題を明らかにする主体である

地域金融機関等が地域企業の人材ニーズを調査・分析し、職業紹介事

業者等との連携などを通じてハイレベルな経営人材等のマッチング

を行う取組みに対して支援を行うことで、地域の中堅・中小企業の成

長・生産性向上の実現を目指しています。

事業の体制

（イメージ）

以 上